
                JUDEŢUL  OLT 
            COMU�EI BĂRĂȘTI 
            CO�SILIUL  LOCAL  
 
                                                H O T Ă R Â R E 
 
                  privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 79/30. 12.  2015 
 
                Consiliul local al comunei Bărăști, județul Olt ; 
 
         Având în vedere: 
        Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările  și completările ulterioare; 
        Comunicarea telefonică a Agenției Naționale a Funcționarilor Publice prin care se face 

cunoscut că la Emiterea Avizului pentru Proiectul de Hotărâre referitor la stabilire funcţii 
publice,  prin modificarea calităţii unor posturi din statul de funcţii al aparatului 
de specialitate al Primarului comunei Bărăști, județul  Olt., din posturi aferente 
personalului contractual   în posturi aferente   funcţiilor publice de execuţie 
                - aprobare organigramă şi stat de funcţii pentru aparatul de       
specialitate  al  Primarului comunei Bărăști,județul Olt.  
solicitarea avizului s-a făcut cu date eronate. 
            - Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului local al comunei Bărăști, 
județul Olt aprobat pe baza Regulamentului-cadru de organizare si funcţionare a consiliilor 
locale, aprobat prin O.G. nr. 35/2002 cu modificările şi completările ulterioare; 
            - Expunerea de motive înaintată de Primarul comunei Bărăști nr.656/ 10. 03.  2016  și 
Raportul şi Raportul de specialitate nr. 730  din   15 Martie 2016  al secretarului comunei 
Bărăști, județul Olt ; 
              În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2)  lit. ”a”, alin. 9, ale art. 45 alin.1 şi ale art. 115 
alin. (1) lit.” b”, din Legea administraţiei publice locale n. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare. 
 
                                                H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
              Art.  1. Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 79 din 30.12.2015 . 
              Art. 2. Compartimentul pentru Resurse Umane din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului ,  va lua măsurile corespunzătoare pentru ducerea la îndeplinire a 
prevederilor prezentei  hotărâri . 
              Art. 3.  Secretarul comunei Bărăști va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate, prin compartimentul Administraţie Publică 
Locală. 
 
             PREȘEDI�TE   DE  ȘEDI�ȚĂ                           CO�TRASEM�EAZĂ 
                 A. BULIGA-ȘTEFĂ�ESCU                                          SECRETAR 
                                                                                                               Gr.BULIGA. 
 
 
Nr. 27  din   25 Martie 2016. 

Hotărârea a fost adoptată cu  11  voturi ”pentru” din totalul de 11  consilieri în funcție.                     


